
事 務 連 絡 

令 和 ４ 年 ８ 月 ２ ９ 日 

正 会 員 各位 

                    

                                公益社団法人全国産業資源循環連合会     

                                     事務局長  山口 富夫 

 

ＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）推進に向けた 

電子契約サービスの斡旋の開始について（周知依頼） 

 

当連合会の事業運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

 さて、当連合会青年部協議会では、産業廃棄物処理業におけるＤＸ推進を図

るためのＤＸ推進委員会を設置し、具体的な事業として産業廃棄物処理委託契

約に係る電子契約サービスを検討されてきました。 

今般、同協議会ＤＸ推進委員会における検討結果を受け、当連合会は令和４

年９月１日より、産業廃棄物処理業におけるＤＸ推進に関する支援事業の一環

として freee サイン株式会社（旧社名：株式会社サイトビジット）が運営する

電子契約サービスの斡旋事業を開始することとしました。 

同社は、電子契約サービスのメニューとして「全産連プラン」を設定してい

ます。サービスの詳細につきましては、下記の URL をご覧いただくとともに、

本件について会員企業の皆様にご周知くださいますようお願い申し上げます。 

なお、下記 URL は、当連合会ホームページからも閲覧できます。 

 

 

○freee サイン株式会社 URL    

https://www.ninja-sign.com/zensanren 

 

本件担当： 吉田 勉（参与、青年部協議会担当） 

 


